INDICAÇÃO Nº
3432
, DE 2007

                                                    INDICO, nos termos do artigo 159 da XII Consolidação do Regimento Interno, ao Excelentíssimo Senhor Governador do Estado de São Paulo, Dr. José Serra para que determine ao Órgão Competente, para que sejam destinados recursos financeiros para liberação de verbas para a pavimentação dos logradouros da Vila Pontilhão no município de Cruzeiro.

JUSTIFICATIVA

                                                 Esta solicitação se faz com urgência, já que este bairro não conta com as referidas obras de pavimentação o que acaba por causar graves prejuízos aos transeuntes do bairro Vila Pontilhão.

                                                  Logo, a ausência desta cobertura acaba por tornar as ruas intransitáveis, catalisada ainda mais pela ação das chuvas, o que obriga com que os munícipes do bairro Vila Pontilhão nem ao mesmo tenham seu bairro dignamente urbanizado, o que não pode mais vir a ocorrer.

Sala das Sessões, em

Deputado Luis Carlos Gondim - PPS

SPL - Código de Originalidade: 745573 031007 1703